NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS 

PLAZO ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS: Quince 

(15) días. 

PLAZO ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

OBRA Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL: Nueve (9) meses 

VALOR INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($ 

154.858.591,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y 

demás contribuciones a que hubiere lugar. 

ETAPA I: OCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($8.336.948) M/CTE. 

ETAPA II: CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 

VEINTIUN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 

($146.521.643) M/CTE. 

FECHA DE INICIO 

CONTRATO  Y ETAPA 1: 
13 julio de 2022 

FECHA DE TERMINACIÓN 

ETAPA 1: 
10 agosto de 2022 

FECHA DE INICIO ETAPA 2: 25 abril de 2023 

FECHA DE TERMINACIÓN 

ETAPA 2: 
01 de diciembre de 2024 

ACTA DE TERMINACIÓN

[...]

1 33 días (Otrosí No. 1) 

Prórroga No. 2 65 días (Otrosí No. 2) 

TIEMPO TOTAL DE 

LAS PRÓRROGAS 
Noventa y ocho (98) días 

ADICIONES Adición No 1 
DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA 

Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($17.434.999,00) 

VALOR TOTAL DE 

LAS ADICIONES 

DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($17.434.999,00) 

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA 

PLAZO EJECUTADO Doce (12) meses y veintitrés (23) días 

VALOR FINAL  

CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O 

ETAPA 

CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($172.293.590). 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 
01 de diciembre de 2024 

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificación de las obligaciones 

contractuales de la ETAPA 2 de “REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA 

INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,